
COMUNE DI GREMIASCO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Palazzo del Municipio, Piazza Vittorio Veneto n. 1 

Telefono: 0131.787153 Fax: 0131.787260 

E-mail: comune.gremiasco@tor.it 

Pec: protocollo@pec.comune.gremiasco.al.it 

P. IVA/ C.F  00437910060 

 
 
Protocollo n.   333                                                   

ORDINANZA N. 01/2024 

IL SINDACO 

 

• Considerato che per il giorno 01/03/2024 si renderà necessaria la chiusura temporanea alla viabilità 

in un tratto di strada comunale compreso tra la località Stemigliano sino al confine di regione 

Piemonte/Lombardia, per lo svolgimento del Test con autovettura dalle 12.00 alle 18.30; 

• Avute presenti le caratteristiche tecniche dell’area in questione e del traffico che vi si svolge; 

• Visti gli articoli n° 5, 6 e 7 del D.lgs. 30 Aprile 1992, n. 285, recante il testo “Nuovo Codice della 

Strada” e successive modificazioni; 

• Sentito il parere dei componenti Uffici Comunali; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

L’istituzione della seguente segnaletica stradale: 

- CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE dalle ore 12.00 alle ore 18.30 il giorno 01/03/2024 

nelle aree di circolazione sopra specificate. 

- E LA RIAPERTURA ogniqualvolta ci sia la necessità di transito a tutte le persone; 

- Tutte le intersezioni dovranno essere presidiate da personale dell’organizzazione presente 

in servizio. 

- L’organizzazione, è incaricata della regolare collocazione della prescritta segnaletica. 

- L'organizzazione si farà carico della pulizia ed eventualmente del ripristino del tratto di 

strada interessato. L'Ufficio tecnico eseguirà un sopralluogo di verifica. 

- A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il sig. Umberto Dallocchio – Ufficio Polizia Locale, e che potranno essere 

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0131787153). 

- Sarà cura degli organi di Polizia il controllo del rispetto della presente ordinanza che dovrà 

essere resa nota al pubblico mediante installazione dei prescritti segnali ubicati in 

corrispondenza delle limitazioni imposte. 

- Copia della presente è trasmessa al Comando Stazione Carabinieri competente per 

territorio. 

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la seguente ordinanza. 

 

Gremiasco, 20 febbraio 2024                       IL SINDACO 

    F.to Umberto Dallocchio 

 

 



COMUNE DI GREMIASCO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Palazzo del Municipio, Piazza Vittorio Veneto n. 1 

Telefono: 0131.787153 Fax: 0131.787260 

E-mail: comune.gremiasco@tor.it 

Pec: protocollo@pec.comune.gremiasco.al.it 

P. IVA/ C.F  00437910060 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VENERDI’ 01 MARZO 2024 

STRADA CHIUSA 
(CON RIAPERTURA OGNIQUALVOLTA CI SIA LA NECESSITA’ DI TRANSITO  

A TUTTE LE PERSONE) 

 

DA LOCALITA’ STEMIGLIANO 

FINO AL CONFINE DI REGIONE PIEMONTE/LOMBARDIA 

DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 18.30 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

01/2024 
 
 


